



DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XVII

Łódź, czwartek 18 października 1962 roku

Nr 249 (4941)

Nowe rakiety dla obiektów kosmicznych zdały egzamin

MOSKWA (PAP). — Agencja TASS donosi, że w dniach 16 i 17 października br. dokonano w Związku Radzieckim pomyślnego wyszelenia nowego wariantu wielostopniowej rakiety nośnej dla obiektów kosmicznych do rejonu w środkowej części Oceanu Spokojnego.

Rakiety osiągnęły odległość przeszło 12 tysięcy kilometrów, przy czym ich lot i działanie wszystkich członów odbyły się zgodnie z wyznaczonym programem.

Makiety przedostatnich członów raket nośnych dotarły do powierzchni wody w bezpośredniej odległości od wyznaczonego punktu upadku.

W związku z pomyślnymi wynikami prób Agencja TASS jest upoważniona do oświadczenia, że poczynając od dnia 18 października br. pierwszy rejon ograniczony współpracującymi, które zostały podane w komunikacie TASS z 16 października 1962 r., jest czasowo — do chwili ogłoszenia specjalnego komunikatu — otwarty dla żeglugi i lotów samolotów.

Delegacja polska zwiedza NRD

Wielki wiec w Leuna Werke

Przemówienia W. Ulbrichta i Wł. Gomułki



JENA (PAP). — Środa 17 bm. była trzecim dniem pobytu polskiej delegacji w Niemieckiej Republice Demokratycznej. Goście polscy w dalszym ciągu kontynuują podróż po NRD. O godzinie 7 rano delegacja polska opuściła Karl-Marxstadt, udając się do Jenu. (Na naszym zdjęciu: delegacja partyjno-rządowa PRL zwiedza Zakłady Budowy Maszyn im. 8 Maja w Karl-Marxstadt. Od prawej: kierownik zakładów Prager, Władysław Gomułka — w głębi Józef Cyrankiewicz.)

Na „Dzień Łącznościowca”

Pierwsze w kraju połączenie bez pośrednictwa »miejzmiastowej«

- Wkrótce półautomaty połączą 16 miast
- 24 rozmowy na jednej parze przewodów

Obchodzony dziś „Dzień Łącznościowca” upływa pod znakiem pomyślnych perspektyw w dziedzinie modernizacji sieci i automatyzacji telefonii miejsczmiastowej. Jednym z decydujących czynników stało się tu uruchomienie krajowej produkcji urządzeń do tzw. telefonii wielokrotnej.

Czas, kiedy każda rozmowa telefoniczna wymagała oddzielnej pary przewodów, należa do przeszłości. Po jednej parze przewodów można dziś przesyłać jednocześnie dziesiątki rozmów.

Produkcję owych urządzeń przystosowanych do potrzeb telefonii 12- i 24-krotnej uruchomiły Państwowe Zakłady Telekomunikacyjne w Warszawie.

Inny sukces mają do odnotowania Warszawskie Zakłady Wytwórcze Urządzeń Telefonicznych. Rozpoczęto tam produkcję nowego typu centrali miejsczmiastowych dla ruchu półautomatycznego, tzw. centrali bezsznurowych. Pierwszą z nich otrzymała Bydgoszcz.

Wczoraj odbyła się w Bydgoszczy uroczystość przekazania do użytku tej centrali.

Działanie centrali bezsznurowych polega na tym, że abonent ci, po wykreśleniu określonego numeru, będą łączeni bezpośrednio z danym rozmówcą w innym mieście. Telefonistka, która obsługuje pulpity z systemem przełączników i klawiatury, dokonuje połączeń, wywołuje automatycznie zamawianą sieć i wykreślając mielocowy numer — bez pomocy koleżanki z miejsczmiastowej w drugim mieście.

Nowa centrala ma 64 stanowiska łączące i pierwsza polska aparatura telefonii wielokrotnej, zezwalająca na jednocześnie prowadzenie na dwóch liniach 24 rozmów.

W końcowej fazie znajduje się budowa dalszych centrali.

Włączenie tych central do eksploatacji połączone z rozbudową i modernizacją sieci, stanie się dużym krokiem naprzód w kierunku automatyzacji, a co za tym idzie, usprawnienia telefonicznej łączności miejsczmiastowej. Będzie można uzyskiwać wówczas w sposób półautomatyczny połączenia telefoniczne między 16 większymi miastami w Polsce.

Życzenia z okazji Dnia Łącznościowca

DRODZY TOWARZYSZE ŁĄCZNOŚCIOWCY!

Komitet Łódzki i Komitet Wojewódzki Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej z okazji Dnia Łącznościowca, przesyłają wszystkim pracownikom łączności z terenu naszego miasta i województwa, wyraży uznania dla Waszej trudnej pracy. Intensywny rozwój życia gospodarczego, społecznego i kulturalnego w naszej ludowej ojczyźnie — zależy w poważnej mierze od sprawnie działającego systemu łączności. Dlatego też partia nasza z dużym zadowoleniem stwierdza, że Wasza rzetelna i owocna praca oraz wysiłki w kierunku podniesienia jej na coraz to wyższy poziom, zasługują na uznanie społeczeństwa naszego miasta i województwa.

Przyjmijcie Drodzy Towarzysze w dniu Waszego święta serdeczne pozdrowienia i życzenia dalszych sukcesów w pracy zawodowej i społecznej oraz pomyślności w życiu osobistym i Waszych rodzin.

ZA EGZEKUTYWE KW PZPR
I sekretarz
STEFAN JEDRYSZCZAK

ZA EGZEKUTYWE KL PZPR
I sekretarz
M. TATARKÓWNA-MAJKOWSKA

TOWARZYSZ JOZEF GRONOSTAJ
DYREKTOR OKRĘGU POCZTY I TELEKOMUNIKACJI W ŁÓDZI

Z okazji Dnia Łącznościowca Prezydium Rady Narodowej m. Łódź oraz Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łódzi przesyłają na ręce Towarzysza serdeczne pozdrowienia wszystkim pracownikom okręgu łódzkiego poczty i telekomunikacji oraz składają wyrazy podziękowania za ich rzetelną pracę i owocną pracę.

Przyjmijcie najlepsze życzenia dalszych osiągnięć w pracy zawodowej i społecznej jak również wiele pomyślności i zadowolenia w życiu osobistym.

PRZEWODNICZĄCY PREZ. WOJ. RADY NARODOWEJ W ŁÓDZI
FR. GROCHALSKI

PRZEWODNICZĄCY PREZ. RADY NARODOWEJ W ŁÓDZI
M. ŁÓDZI
EDWARD KAŻMIERCZAK

120 milionów zł na półmetku „akcji 300”

Mieszkańcy Łódzi i województwa nadal przejawiają duże zainteresowanie konkursem październikowym PKO „Akcja 300”. Ogólna kwota zadeklarowanych do przetrzymania oszczędności osiągnęła na dzień 15 bm. 120 milionów.

Jeszcze tylko 13 dni pozostało do wzięcia udziału w konkursie, a potem trzeba będzie cierpliwie poczekać 3 miesiące na losowanie cennych nagród ogólnej wartości 1,5 mln zł.

Posłowie postulują bezpośrednie kontakty handlu zagr. z przemysłem

WARSZAWA (PAP). — W środę obradowała Sejmowa Komisja Handlu Zagranicznego. Tematem posiedzenia, któremu przewodniczył pos. Stanisław Kuziński (PZPR), była ocena aktualnej sytuacji polskiego handlu zagranicznego i perspektyw jego rozwoju w 1963 r. Informację na ten temat przedstawił minister Witold Trampczyński, który udzielił również odpowiedzi na liczne pytania poselskie.

W dyskusji wiele uwagi poświęcono sprawie stosunków przedsiębiorstw handlu zagranicznego z przemysłem. Wskazywano, że należy przewidywać zmianę struktury naszego eksportu, w którym rosnąć będzie udział mniejszych, bardziej precyzyjnych maszyn. W zakresie eksportu towarów rolno-spożywczych będziemy się przestawiać na asortymenty wysoko gatunkowe. W tych warunkach konieczne jest, jak wskazywano, rozszerzenie kontaktów handlu zagranicznego z przemysłem. Dotychczas kontakty te nie wychodzą w zasadzie poza szczebel ministerialny. Centrale handlu zagranicznego powinny docierać bezpośrednio do zakładów produkujących na eksport w celu bliższego poznania ich możliwości.

Szeroko omawiano także sprawę wpływu handlu zagranicznego na ustalanie planów inwestycyjnych. Chodzi przede wszystkim o to, w jakiej mierze nowe inwestycje pozwolą na zwiększenie puli towarów eksportowych i na podniesienie wartości tych towarów. Poruszano również sprawę przestrzegania w praktyce zasady pierwszeństwa produkcji eksportowej, omawiano problem wykorzystania dewizowego funduszu inter-

Brazylia, Norwegia, i Maroko w Radzie Bezpieczeństwa

NOWY JORK (PAP). — Zgromadzenie Ogólne NZ na posiedzeniu w dniu 17 bm. wybrało na miejsca niestających członków Rady Bezpieczeństwa (z mandatem dwuletnim) Brazylie i Norwegię. Zastąpią one w Radzie Chile i Irlandię, których mandat wygasa z dniem 1 stycznia 1963 r.

Brazylia wybrana została 91 głosami, a Norwegia 85 głosami.

Maroko, które w pierwszym głosowaniu nie uzyskało wymaganej większości 2/3 głosów, przy powtórnym głosowaniu wybrane zostało na niestającego członka Rady Bezpieczeństwa 73 głosami i zajmie miejsce ZRA w Radzie.

Min. Rapacki wyjechał z N. Jorku

NOWY JORK (PAP). — Przewodniczący delegacji PRL na XVII sesję Zgromadzenia Ogólnego NZ, minister spraw zagranicznych Adam Rapacki opuścił 16 bm. wieczorem Nowy Jork udając się w drogę do Polski.

W środę pierwszy wykład Telewizyjne Studium Włókiennicze powstało w Łodzi

Łódź przybyła jeszcze jedna bardzo cenna placówka oświatowa. Jest nią Telewizyjne Studium Włókiennicze powołane przy Łódzkim Ośrodku Telewizyjnym. TSW zorganizowane z inicjatywy wiceministra przemysłu lekkiego — mgr Wł. Kakielka oraz Stowarzyszenia Włókienników Polskich ma na celu zapoznanie kierowniczego aktywu z zakładów pracy przemysłu lekkiego z aktualnymi zagadnieniami z dziedziny techniki, ekonomii, organizacji pracy, socjologii, zdrowia itp., a tym samym umożliwienie wykorzystania zdobytej ta drogą wiedzy w codziennej pracy ludzi kierujących produkcją.

Dla opracowania form działalności tej nowej placówki kształcenia kadr powołano radę pr. ramową w skład której weszli: dr inż. J. Szostak z Politechniki Łódzkiej (przewodniczący), wiceminister mgr W. Kakielka, sekretarz KL PZPR — H. Rejniak, doc. dr M. Malinowski z PŁ, sekretarz Stowarzyszenia Włókienników Polskich — mgr inż. St. Dąbrowski, dyr. nac. Zjednoczenia Przemysłu Barwniarskiego — inż. M. Wróbel, inż. Cz. Lepezyński z Zarządu Głównego Związku Włókienniczy oraz przedstawiciele ŁOT: dyr. E. Szuster, red. H. Jakubczyk, mgr inż. B. Rawluk i mgr inż. J. J. Przewodniczący przez nich, na wczorajszej konferencji prasowej, program pierwszego cyklu telewizyjnych wykładów, który trwać będzie do końca br. pozwala na zorientowanie się w kierunku...

Jak ujęto sprawców napadu na bank w Wołowie?

WARSZAWA (PAP). Jest niedzielny wieczór, 19 sierpnia br. Do wartownika, który właśnie wchodzi do pomieszczenia banku, aby pełnić służbę, zbliżają się nieznanymi osobniczy, terroryzujący go, wciągają do piwnicy i tam skrepowanego zostawiają. Następnie sami wchodzi do banku, rozpruwają kasę i rozpoczynają rabunek...

Tak zaczyna się relacja z przebiegu zachwalego napadu na bank w Wołowie (woj. wrocławskie). O ujęciu sprawców donosiliśmy niedawno.

„Plombowanie” płuc umożliwia nowy lek przeciwgruźliczy

BERLIN (PAP). Z Agencji ADN dowiadujemy się o nowym leku wynalezionym przez docenta berlińskiego Uniwersytetu Humboldta dr Rudolfa Volga i działającym przeciw pewnym formom gruźlicy płuc. Lek ten w formie emulsji wprowadza się przez kateter bezpośrednio do płuc, do jamy (kawerny) gruźliczej. Uprzednio ogrzewa się zawiesinę do temperatury wyższej niż temperatura ciała ludzkiego. Dzięki temu staje się ona dostatecznie „rzadka” i może bez trudności przedostać się przez bardzo cienki i długi kateter, w płucach gdy temperatura emulsji spadnie do poziomu temperatury ciała ludzkiego następuje jej zagęszczenie. Wprowadzanie tej emulsji do płuc trwa około 5 minut i wymaga krótkiej narkozy.

Lek ten jest swego rodzaju „plombą”, którą zamyka się chronicznie, stare kawerny odporne na działanie wszelkich innych środków. Nie można tego leku produkować w skali przemysłowej, lecz tylko w małych ilościach na zamówienie lekarzy. Kilogram takiej emulsji kosztuje około 1.000 do 4.000 marek (NRD-owskich), a na jedno „plombowanie” potrzeba 10 do 30 gramów.

Odnaleziono na miejscu ślady samochodu dowodzily, iż sprawcy posługiwali się „Warszawą” lub wozem na podwoziu „Warszawy”; określono rodzaj i stan protektorów na oponach.

Stwierdzono, iż włamywacze zabrali banknoty 500-złotowe z serii AP i AR oraz 100-złotowe z serii DI, DK i DR. Wszystkich inkasentów i kasjerów w różnych placówkach i instytucjach w kraju poproszono, aby w wypadku wpłaty przez kogoś większych sum banknotami tych serii zawiadomili organa śledcze.

Różnych informacji, związanych z napadem, napływały do milicji setki. Pierwszym z bar-dzo istotnych okazał się sygnał z woj. gdańskiego. Pewna pani zgłosiła się do banku, by dokonać wpłaty 18 tysięcy zł. Dwadzieścia tysięcy wpłacono — co natychmiast stwierdzono — banknotami poszukiwanych serii i to takimi, które nosiły ślady celowego postarzenia. Później okazało się, że pani ta była siostrą jednej z osób by-wających często w banku wo-wających (Dalszy ciąg na str. 2)

8 listopada międzypaństwowy mecz Polska-NRD na tafli Pałacu Sportowego

Pierwszy oficjalny mecz międzypaństwowy tegorocznego sezonu, hokeiści rozegrają z reprezentacją NRD...

8 listopada będziemy w Łodzi świadkami meczu Polska - NRD. Projektuje się również rozegranie w Łodzi meczu z młodzieżową reprezentacją CSRS.

Już w sobotę „Gwardia” walczy z „Błękitnym”

W sobotę, 20 bm. o godz. 18 boksery łódzkiej Gwardii wznówią rozgrywkę mistrzowskie i II ligi...

Po serii niedzielnych spotkań czwartą kolejką meczów ligowych wyznaczona została na 28 bm. w dniu tym lodzianie walczyć będą w Nowej Hucie z Hutnikiem...

3 mecze ligowe

Pierwsza porażka Górnika

Wczoraj odbyły się trzy mecze o mistrzostwo I ligi piłkarskiej. Nie pokonany dotychczas zespół Górnika Zabrze doznał w Sosnowcu pierwszej porażki...



Karnecik bokserki

Zygmunt Klelech z Gwardii jest jednym z kandydatów do reprezentacji Polski na mecz z Japonią 2 grudnia w Tokio...

W Krakowie Wisła zremisowała z Polonią (Bytom) 1:1. Bramkę dla gospodarzy zdobył Małkowski, wyrównanie dla Polonii padło ze strzału Kempnego...

W Górnku daje się zauważyć wyraźny spadek formy, nawet u reprezentacyjnych piłkarzy...

W Opolu miejscowa Odra przegrała z Legią 0:1. Bramkę zdobył Błażejowski.

W niedzielę ŁKS - Lechia. W nadobowiązkowej niedzielnej LKS zmierzy się z Lechią (Gdańsk).

Sport lekki, łatwy i przyjemny

Potrzebę wycieczek uważano już powszechnie za niezbędny czynnik zdrowia i sprawności do pracy. Wynalazkiem naszej epoki jest gimnastyka korekcyjna...

W Telewizji Łódzkiej nadaje się cykliczny program „Muzyka lekka, łatwa i przyjemna”.

W niedzielę ŁKS - Lechia. W nadobowiązkowej niedzielnej LKS zmierzy się z Lechią (Gdańsk).

Radio i telewizja

CZWARTEK 18 PAZDZIERNIKA

PROGRAM I 8.00 Wiadomości. 8.05 Muzyka i aktualności. 8.30 Muzyka poranna. 8.50 Aud. z cyklu: „Zjawiska dziwne i ciekawe”...

PROGRAM II

8.30 Wiadomości. 8.35 „Mieśnie... w oku” - pog. 8.45 Chwila muzyki. 9.00 Dawna muzyka polska. 9.15 Orkiestra rozrywkowa...

TELEWIZJA

11.00 Program dla szkół. Język polski (dla klas V). „Spotkanie z Janem Brzechwą” (W) Przerwa. 15.58 Program dnia (Ł lok.)...

POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ● POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ● POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ● POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ● POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ● POWIEŚĆ „DZIENNIKA”

MANFRED GREGOR (33)



Tłumaczyli: JANINA i ERWIN WOLFOWIE. I prawdopodobnie ćwiczyli się w tym rzeźwiście. Po chwili wrócili do samochodu, pomogli dziewczynie wsiąść i wzięli ją między siebie...

— Proszę tu spocząć — polecił Ken Bargon — nikt nie będzie pani przeszkadzał! — Karin wyciągnęła się na tapczanie. Murzyn wyjął z kieszeni mundurowej kieszonki dwie tabliczki czekolady i zaofiarował je dziewczynie...

Gdy Karin Steinhoff i dr Goldstein usiedli na krzesłach przed stołem sędziowskim i major Sullivan ogłosił dalszy ciąg rozprawy, Korneff poprosił o głos. Stał za swym stołem spokojny i niewzruszony.

— Karin Steinhoff — odpowiedziała dziewczyna cicho. — Urodzona? — Osmego lipca tysiąc dziewięćset czterdziestego drugiego roku.

Redaguje kolegium. Redakcja i Administracja - Łódź, Piotrkowska 96. Centrala 293-00 łączy z wszystkimi działami. Telefon bezpośrednio: Redaktor naczelny 325-64. Z-ca redaktora naczelnego 307-26. Sekretarz odpow. 204-75. Dział ekonóm. 223-05. Dział miejski 228-32. 337-47. Dział woj. i „Panorama” 341-10. Dział sportowy 208-95. Dział kult. i Dział listów 343-80. NTU 303-04 (g. 10-12). Redakcja nocna 279-76. - Biuro ogłoszeń 311-30. 293-00. wewn. 30. czynne do 13.30, sobota do 13.30. Wszelkich informacji w sprawie warunków prenumeraty udziela placówka „Ruchu” i poczty. Wydaje: Wydawnictwo Prasowe „Prasa Łódzka”. RSW „Prasa”, Łódź, Piotrkowska 96. - Rekopisów nie zamówionych redakcja nie zwraca.